Khalwatiyah, Syattariyah, Ba‟alawiyah, dan Qadariyah. Ia

menyebutkan guru utamannya pada Tarekat Naqsyabandiyah, yaitu

Abu „ Abd. Allah Muhammad Abd. al-Baqi al- Mazjaji al-Yamani,

yang berdomisili di Nuhita, Yaman. Syeikh ini adalah putra dari

seorang Naqsyabandiyah kenamaan di india, Taj al-Din Zakariya

(1052/1642), dan murid dari guru india yang masyhur yaitu Baqi

Billah. Berbeda dengan teman seperjuangannya Ahmad Sirhindi, Taj

al-Din terus mendukung doktrin Wahdat al-wujud. Sistem sufistik